平成 17 年 10 月 18 日

各  位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代表取締役社長 天 野 量 公

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 山 口 達 也
電 話 番 号 （代表）０３-５３２６－３９７１

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 10 月 18 日開催の当社取締役会により、中国市場における不良債権投資事業を

専門に行う子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、平成 17 年 10 月 5 日付でお知らせいたしましたとおり、中国上海市の有力国営企業で

ある上海産権集団有限公司（以下、上海産権集団）との合弁事業により、上海産権集団が有する

中国国内のネットワーク及び投資事業に関するノウハウと、当社が培ってきた不良債権投資、不

動産関連のノウハウを融合し、中国における不良債権処理に貢献するとともに国有資産の有効利

用等を提案していくことを予定しております。

この度、中国市場における不良債権投資事業参入に際して、当社が従来より行っている日本国

内の不良債権買取、管理回収事業との事業領域を明確に分離し管理していくことを目的として、

中国不良債権投資事業を専門に行う子会社を設立いたします。

なお、中国における不良債権投資は、上海産権集団と当該子会社が共同で上海市に設立予定の

合弁会社において行います。

２．設立子会社の概要

(1) 商 号 有限会社ジェイ・ツー・中国投資

(2) 代 表 者 取締役 合田 益己（当社常務取締役）

(3) 所 在 地 東京都新宿区西新宿七丁目 5番 5号

(4) 設 立 年 月 平成 17 年 11 月上旬予定

(5) 主な事業内容 中国合弁会社に対する出資、資産管理

(6) 決 算 期 ３月期

(7) 資 本 の 額 300 万円

(8) 大 株 主 及 び

持 株 比 率

ニッシン債権回収株式会社（100％）

３．日程

平成17年09月 26日  上海産権集団との合弁事業に関する基本合意書締結

平成17年10月 18日  子会社（100％）設立に関する取締役会決議

平成 17 年 11 月以降  上海産権集団と当社子会社の合弁会社設立予定

４．業績に与える影響等

上海産権集団と当社子会社が共同で上海市に設立予定の合弁会社の詳細は、現時点では未定で

あるため、確定次第お知らせいたします。

なお、本合弁事業及び当該子会社が当社業績に与える影響につきましては、現時点では未定で

あります。

以   上